
1 
 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ В.М. КОКОВА» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«07» августа 2015г.                  г. Нальчик                                         № 85/С 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ  «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки 

России) от 28 июля 2014 года №839  «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2015/2016 учебный год», на основании решения приемной комиссии, принятого в 

соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский государственный аграрный 

университет имени В.М. Кокова», о приеме лиц, предоставивших оригинал документа установленного 

образца, до заполнения 100% конкурсных мест по общему конкурсу на обучение за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, п р и к а з ы в а ю: 

 

с 01 сентября 2015 года зачислить на 1 курс очной формы обучения следующих абитуриентов: 

 
Ф.И.О. Сумма баллов 

08.03.01 Строительство 

Академический бакалавр 

Янковский Сергей Алексеевич 237 

Нырова Милана Руслановна 199 

Фиров Алим Алисагович 174 

Карданов Залимгери Муратович 130 

Макоева Оксана Анатольевна 126 

Хачемизова Карина Аскеровна 125 

Темирканов Артур Казбекович 120 

Алиева Карина Расуловна 119 

Купшинова Радима Анзоровна 118 

Саракуев Аслан Борисович 114 

Шамурзаев Замир Муаедович 108 

Нагоев Астемир Аниуарович 106 

Прикладной бакалавр 

Атов Кантемир Анатольевич 103 

 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 

Академический бакалавр 

Хуртаева Фаризат Руслановна 166 

Бачиев Алим Русланович 135 

Калмыков Артур Фузелович 135 

Ципинов Астемир Хамедбиевич 133 

Макуашев Инал Олегович 127 

Бетуганов Аскер Альбертович 125 

Прикладной бакалавр 

Шулик Сергей Анатольевич 174 

Кодзоков Казбек Муаедович 165 

Шекихачев Артур Арсенович 120 

Настаев Рамазан Хажимуратович 117 

Яганов Альфред Заурович 101 

Жабоев Сагид Зейтунович 100 

 

 

 



2 
 

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 

Академический бакалавр 

Губжоков Адам Амирханович 118 

Курманов Марат Владимирович 118 

Аталиков Илья Сергеевич 108 

Окуев Умар Рамзанович 103 

Прикладной бакалавр 

Хатажуков Галим Арсеньевич 143 

Крымукова Алѐна Ахмедовна 133 

Озов Алим Заурович 131 

 

19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания 

Академический бакалавр 

Керефова Залина Сарабиевна 120 

Забакова Марьям Азрет-Алиевна 119 

Бажев Алим Асланович 116 

Исаева Лиза Руслановна 109 

 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 

Академический бакалавр 

Маздогов Альберт Асланович 201 

Алимурадова Заира Степановна 138 

Гончаренко Александр Андреевич 135 

Иванова Ляна Хазритовна 132 

Суншев Ахмед Асланович 124 

Гуртуев Назир Русланович 117 

Мготлова Залина Аслановна 114 

Алоков Беслан Хадисович 111 

Балагова Мадина Амдулсаламовна 107 

Прикладной бакалавр 

Безрокова Фатимат Исмаиловна 153 

Гергов Азамат Арсенович 143 

Сарахов Кантемир Борисович 120 

Калибатов Владимир Мухамедович 118 

 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 

Академический бакалавр 

Хатшуков Азамат Артурович 135 

Пазов Азрет Рашидович 119 

Цримов Рашид Заурович 112 

Прикладной бакалавр 

Иванов Данил Александрович 124 

Шхачев Эльдар Ахмедович 120 

Воробьев Дмитрий Олегович 115 

Кумыков Астемир Заурбекович 110 

Шебзухов Гиса Асланбиевич 107 

 

27.03.02 Управление качеством 

Академический бакалавр 

Бабугоева Лиана Залимхановна 140 

Назарова Зарема Абузедовна 134 

Оршокдугова Лиана Алимовна 130 

 

 



3 
 

35.03.01 Лесное дело 

Академический бакалавр 

Шорданов Адам Хасенович 126 

Кандроков Мухамед Муратович 109 

 

35.03.04 Агрономия 

Академический бакалавр 

Хежев Хасен Алимович 130 

Секреков Мухамед Машевич 104 

Сабанов Аслан Черимович 102 

Прикладной бакалавр 

Абазов Тимур Асланович 101 

 

35.03.05 Садоводство 

Академический бакалавр 

Шибзухов Назир Ахъедович 133 

Дышеков Астемир Артурович 128 

Карданов Темиркан Аскербиевич 114 

Прикладной бакалавр 

Иванов Эльдар Мухамедович 107 

 

35.03.06 Агроинженерия 

Академический бакалавр 

Пежев Мухамед Романович 173 

Мамбетов Нурби Русланович 148 

Чирик Артем Алексеевич 132 

Семенов Ислам Хасанбиевич 109 

Иванов Эльдар Мухадинович 104 

Прикладной бакалавр 

Буранов Артур Леонидович 122 

Гордогожев Аслан Заурович 112 

 

35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции 

Академический бакалавр 

Кибишева Алина Руслановна 160 

Мирзов Заур Темборович 138 

Эльбанов Владислав Заурбекович 134 

Наков Астемир Чляниевич 122 

Болов Эрик Олегович 120 

Боготов Ахмед Леонидович 112 

Прикладной бакалавр 

Нартов Астемир Леонидович 114 

 

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 

Академический бакалавр 

Гонгапшев Беслан Асланович 148 

Шулик Оксана Юрьевна 146 

Хаваяшхова Арина Муаедовна 142 

Тхагапсоева Мадина Хатифовна 139 

Арсланбекова Маликат Гаджиевна 132 

Тогузаева Альфия Чомаевна 126 

 

 



4 
 

Прикладной бакалавр 

Хамова Замират Тимуровна 141 

Манвелян Екатерина Юриковна 120 

Кодзоков Беслан Адальбиевич 119 

 

38.03.01 Экономика 

Академический бакалавр 

Ульбашева Равида Рамазановна 218 

 

38.03.02 Менеджмент 

Академический бакалавр 

Хагажеева Замилана Анатольевна 206 

Балкизов Инал Альбертович 189 

 

38.03.07 Товароведение 

Академический бакалавр 

Тхакахова Мадина Мачраиловна 196 

Хачетлова Диана Джамбулатовна 180 

 

44.03.04 Профессиональное обучение 

Прикладной бакалавр 

Апикова Динара Тимуровна 170 

 

36.05.01 Ветеринария 

специалист 

Буздов Хазрет Ахмедханович 133 

Абидов Тимур Резуанович 128 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


